Cōgratulor tibi, quia tu es xternus susten-
tor omnium creaturarum. A quacunq; em mo-
dicum si subtraheres tuam conseruationem, sia-
tim in nihilum relaberetur.

Cōgratulor tibi, q̄ tu es fons sapiētiae, a q̄ ma-
nant oēs sapientiae & scientiae thesauri: attingēs
a fine vsc⁹ ad finē fortites, & disponens oīa sua-
uiter. Qui coelore cōtines thronos, & intueris a-
byssos. Qui appēdis tribus digitis, tua videlicet
potētia, sapiētia & bonitate, molē terrę, librās
in pōdere montes, & colles in statera. Qui posui
stimari

LIBER III.

Ati mari terminum, ne transcendat fines suos.

Feria quarta facto signo crucis, &c. dic: Con gratulor tibi o pater & dñe mi dilectissime, qd tu es gloria mudi. Te em adorant & laudat oes angelici spiritus. Te laudat e iure vniuer se creature. Tu spes nostra, salus nostra, honor noster, gloria nostra, finis & expectatio nostra. Congratulor tibi, quia tu es abundatissimus. Tua em est terra & plenitudo eius, orbis terrar & vniuersi, q habitat in eo. Gloria & diuitiae in domo tua. Si honoratur diues propter suum au riu, quantu tu honorandus es, qui fecisti aucte, & gemas, & omnia, quae sunt in cœlo & in terra. Congratulor tibi, quia tu es incomprehensi bilis, magnus quoq dominus & laudabilis nimis, & magnitudinis tua non est finis. Tantæ enim es excellentiae, quod eam nemo potest ad plenum capere, nec homo, nec angelus, nec vlla creatura. Quia omnis creatura est finita, tu vero infinitus: sed finiti ad infinitu nulla est proportio.

Feria quinta signo crucis facto, &c. dic: Con gratulor tibi, o pater & domine mi dilectissime, qd tu es charitas, & qui manet in te, in charitate manet, & tu in eo. Et sicut natura ignis est ardere, calefacere & aecendere: sic proprietas tuae charitatis est te largissime dif fundere, inflammare, ad amorem accendere, redimere, custodire liberare, saluare, misereri semper & parcere.

Congratulor tibi, quia tu es loco incircumscribibilis, & tamen vbique es. Si ascendero in cœlum, tu illic es. Nam vbique regnas, vbique imperas, vbique maiestas tua omnia implet, In inferno quoque ades exercens

OO ij actum

MARGARITAE EVANG.

actum iustitiae. Es quoq; tēpore incōmensurabiliſ: qā tēpus ipſe creasti, & ante oē tēpus luſti.
¶ Congratulor tibi, quia tu es merces sanctorū, iubilus angelorum, expectatio patriarcharum, funda-
mentum prophetarum, solamen apostolorum, corona martyrum, iubar confessorum, gloria virginum, salus omnium electorum.

Feria ſexta ſigno crucis facto, &c. dic: Cōgratulor tibi pater & domine mi, quia tu es norma, regula & exemplar omnium rerum. Nam quanto res creatæ tibi ſunt viciniores, tanto ſunt nobiliores. In extremo nangloco ſunt, qui ſolum habēt tecum eſſe. Viciniores hiſ tibi ſunt, qui habent eſſe & viuere. Deinde, qui habēt eſſe, viuere & diſcernere. Poſtremo, ſunt pura & virtuosa entia, tibi ſunt vicinissimi, & inter creaturas nobilissimi. Per candidiſſimam enim bonitatē tuam eſt in te omnis exemplaritas, virtuositas & communicabilitas.

¶ Congratulor tibi, qā tu es ordo seu ordinator omnium creatureꝝ: quas ſingulas locas ſecundū statū vel meritū ſuū, ſursum vel deorsum ſicut prudēs pictor diſtinguit colores, vt decoret op̄ ſuū.
¶ Cōgratulor tibi, qā tu es perfectissimus ab eo, qā defectu: qā nullius indigus, tibi ipſi ſufficiſ: qā melius, dignius, nobilius aut perfectius nihil cogitari potest. Et qāquid eſt perfectionis in creaturis, in te eſt modo excellentiſſimo et infinito.

Sabbato facto ſigno crucis, &c. dic: Cōgratulor tibi o pater & dñe mi dilectiſſime, qā tu es quietiſſimus: de quo quidam ſic dicit: O qui perpetua mundum ratione gubernas, Terrarum, cœliq; ſator, qui tempus ab æuo ire iubes, ſtabiliſq; manens, das cuncta moueri.

Prin-

L I B E R III.

Principium, vector, dux, semita, terminus idē,
Tu requies tranquilla prijs, te cernere finis.

Es etiā immobilis & incōmutabilis, quia ubiq̄
es. Res autem dicitur moueri, quiatendit ad lo-
cū, in quo prius non fuit. Immobilis autem, quā
ubiq̄ est, & nō habet locum, in quem tendat.

Cōgratulor tibi, quia tu es recreator & refo-
cillator omniū fidelij, qui dixisti: Venite ad me
oēs, qui laboratis & onerati estis, & ego reficiā
vos. Anima quippe in te radicata, tanq̄ in cētro
suo perfecte quietatur: q̄ vero extra te est, multis
turbationibus, & amaritudinibus laceratur.

Congratulor tibi, quia tu es tibi & omnibus
sufficientissimus. Qui te habet, totum quod desī-
derare potest, habet. Qui te non habet, mēdicus
est & pauper. Quia quicquid præter te habet, nō
reficitur, non quietatur, nec perpetuo cōtentatur.
Qui autem te habet, finem suum habet, satia-
tus est, nec scit quid vltra quærere debeat. Tu es
nanq̄ supra omne visibile, audibile, odorabile,
gustabile, tangibile & sensibile. Adhuc altior es
supra omne figurabile, numerale, circūscriptiblē.
Item altissimus es supra omne demonstrabili-
le, definibile, opinabile, investigabile, imagina-
bile, estimabile & intelligibile. Tot⁹ em⁹ es ama-
bilis, maxime laudabilis, & sūme desiderabilis.

Dominica die signo crucis facto, &c. dic:
Cōgratulor tibi o pater & dñe mi dilectis
sime, quia tu es thesaurus meus. Vbi em⁹
thesaurus meus, ibi & cor meum. Quicquid em⁹
mihi aufertur, si tu manseris, sufficit mihi. Desi-
derium enim meū tu es. Vtinam etiam placeres
toti mundo, & totus mundus subditus esset tibi.
Vtinam possem hoc meo sanguine impetrare.

OO ij Cō-